
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 584/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης των αριθ. 285/2025 και 286/2025 Αποφάσεων της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-7-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/240107/4140/14-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 584: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4913/10-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

iv.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
v. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 

Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
vi. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 

στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
vii.Την αριθ. 153/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:Ψ7ΗΕ7ΛΒ-ΤΡΤ), 

περί έγκριση ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης έτους 2025 και εκτέλεση διαγωνιστικών διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών 
Ενοτήτων, ανεξαρτήτως ποσού τηρώντας τις κείμενες διατάξεις 

viii. Η με Α.Π. 1449/24-02-2025 (ΑΔΑ:969Τ7ΛΒ-3ΗΡ, ΑΔΑΜ: 25REQ016438025) πολυετή απόφαση 
ανάληψη  υποχρέωσης ποσού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.0875.0012 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής 
διαδικασίας για την καθαριότητα των κτιρίων των υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου 

ΑΔΑ: 6ΧΣ17ΛΒ-ΦΔΠ



ix.Η αριθ. πρωτ. 1650/05-03-2025 (ΑΔΑ: 97ΕΜ7ΛΒ-62Ξ) Βεβαίωση του Γενικού Διευθυντή 
Εσωτερικής Λειτουργίας ΠΑΜΘ  

x. Η με Α.Π. 1085/05-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΨ47ΛΒ-7Θ8, ΑΔΑΜ: 25REQ016262973) πολυετής 
απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης ποσού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1111.0001 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια 
διαγωνιστικής διαδικασίας, η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με 
α/α 1071 

xi.Την αριθ.  οικ. 6185/30-12-2024(ΑΔΑ: 9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ)  Απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ περί 
ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 

xii.Tην αριθμ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

xiii. Την αριθ, 285/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΝΕ7ΛΒ-5ΣΔ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκριση  
όρων διακήρυξης, και της αντίστοιχης περίληψης  του Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Μειοδοτικού 
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των 
ορίων, για την ανάθεση Υπηρεσιών Καθαριότητας Κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου,  για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 359.600,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και έγκριση Επιτροπών 
Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπηρεσιών εργασιών 
καθαριότητας 

xiv.Την αριθ, 286/2025 (ΑΔΑ: 9Λ387ΛΒ-5ΑΣ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκριση  
όρων διακήρυξης, και της αντίστοιχης περίληψης  του Ηλεκτρονικού, Ανοικτού, Μειοδοτικού 
(πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την ανάθεση προμήθειας  μελανιών & τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση 
χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων & τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για 
χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, και έγκριση Επιτροπών Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής μελανιών και τόνερ. 

xv.Το αριθ. Φ.Π/1547/28-02-2025 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου περί 
συγκρότησης επιτροπής παρακολούθησης ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής για τους 
διαγωνισμούς α) της προμήθειας μελανιών και τόνερ και β) των υπηρεσιών καθαριότητας 

xvi.Το αριθ. Φ.Π/3303/28-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου περί 
τροποποίησης της επιτροπής παρακολούθησης ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής για τους 
διαγωνισμούς α) της προμήθειας μελανιών και τόνερ και β) των υπηρεσιών καθαριότητας 

xvii.την ανάγκη τροποποίησης των ανωτέρω Αποφάσεων της Περιφερειακής Επιτροπής ως προς την 
αντικατάσταση αναπληρωματικού μέλους Επιτροπής Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπηρεσιών εργασιών καθαριότητας των κτιρίων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και Επιτροπής Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Ποιοτικής και 
Ποσοτικής παραλαβής προμήθειας μελανιών και τόνερ (η Νο 10 Επιτροπή της Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Έβρου) 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Τροποποιούμε την αριθ. 285/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΝΕ7ΛΒ-5ΣΔ) και την 286/2025 (ΑΔΑ: 9Λ387ΛΒ-5ΑΣ) 
Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ως προς το Νο10 της Επιτροπής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπ/σης Ν. Έβρου ώστε να αντικατασταθεί το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, υπάλληλος 
Γκουτσίδης Ιωάννης, ΤΕ Πληροφορικής που έχει προταθεί με την αριθ. Φ.Π/1547/28-02-2025 
έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου περί συγκρότησης επιτροπής 
παρακολούθησης ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής για τους διαγωνισμούς α) της προμήθειας 
μελανιών και τόνερ και β) των υπηρεσιών καθαριότητας, με την υπάλληλο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου, Τσαουσίδου Θεοδώρα, ΔΕ Διοικητικού, για υπηρεσιακούς λόγους 
Η Επιτροπή  θα παραλαμβάνει  τμηματικά την υπηρεσία καθαριότητας των κτιρίων, για όλο το 
χρονικό διάστημα και των παρατάσεων αυτού,  καθώς και την προμήθεια μελανιών και τόνες για την 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Έβρου. 

ΑΔΑ: 6ΧΣ17ΛΒ-ΦΔΠ



Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 285/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΝΕ7ΛΒ-5ΣΔ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ, ως έχει 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 285/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΝΕ7ΛΒ-5ΣΔ) και της 286/2025 (ΑΔΑ: 
9Λ387ΛΒ-5ΑΣ) Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ως προς το Νο10 της Επιτροπής της 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ν. Έβρου ώστε να αντικατασταθεί το αναπληρωματικό μέλος της 
Επιτροπής, υπάλληλος Γκουτσίδης Ιωάννης, ΤΕ Πληροφορικής που έχει προταθεί με την αριθ. 
Φ.Π/1547/28-02-2025 έγγραφο της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου περί συγκρότησης 
επιτροπής παρακολούθησης ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής για τους διαγωνισμούς α) της 
προμήθειας μελανιών και τόνερ και β) των υπηρεσιών καθαριότητας, με την υπάλληλο της Δ/νσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου, Τσαουσίδου Θεοδώρα, ΔΕ Διοικητικού, για υπηρεσιακούς 
λόγους 
Η Επιτροπή  θα παραλαμβάνει  τμηματικά την υπηρεσία καθαριότητας των κτιρίων, για όλο το 
χρονικό διάστημα και των παρατάσεων αυτού,  καθώς και την προμήθεια μελανιών και τόνες για την 
Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Έβρου. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 285/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΝΕ7ΛΒ-5ΣΔ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ, ως έχει. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  584/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΣ17ΛΒ-ΦΔΠ


		2025-07-22T09:48:20+0300
	Athens




